De acuerdo a lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 149, para WOM S.A., y Decreto Supremo N° 148, para Multikom S. A., de los
Ministerios de Transportes y de Telecomunicaciones, y de Economia Fomento y Reconstruccién ambos de fecha 11 de septiembre de
2015, publicado en el diario oficial el 15 de Marzo de 2016, vienen en informar tarifas vigentes a partir del dia 24 de Febrero de 2018.

Servicio uso de red

Servicio de Acceso de Comunicaciones a la Red Movil
Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

1.1.2 Servicio de Transito de Comunicaciones através de un PTR de la Red Movil

Horario Normal
Horario Reducido

Servicio Interconexién en los PTRs y facilidades asociadas
Conexién al PTR opcion agregada:
Renta Mensual por E1

Renta Mensual por puerta 1GbE

Renta Mensual por puerta 10 GbE
Conexion al PTR opcion desagregada:
Renta Mensual por E1

Renta Mensual por puerta 1GbE

Renta Mensual por puerta 10 GbE
Desconexion

Cargo por desconexion por Evento

1.2.1 Adecuacion de obras civiles
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Habilitacion y uso de camara de entrada por cable ingresado:
Cargo por cable ingresado

Habilitacion y uso de tunel de cable por cada cable ingresado:
Cargo por habilitacion yuso de tunel por cada cable ingresado

Infraestructura interna de soporte de los cables (canalizacion) y su tendido por cada cable ingresado:

Cargo por habilitacion de canalizaciones por metro lineal

Conexién del cable al block de terminacion en el tablero de distribucion principal, MDF (100 pares)

Cargo por Block

Conexién del cable a la bandejas de terminacion en el tablero de distribucion principal, FDF (32 fibras)

Cargo por Bandeja

Renta por uso Block en el MDF o bandeja terminacion en el FDF, utilizados para terminar un cable

Uso de espacio fisico yseguridad , Uso de energia Electrica y climatizacion
Adecuacion de espacio fisico en PTR:

Cargo por habilitacion

Arriendo de espacio fisico en PTR:

Cargo mensual por metro cuadrado utilizado

Tendido de cable de energia:

Cargo por tendido de cable de energia

Supervision de las visitas que realice el personal tecnico de la contratante y mantencion de sus equipos:

Cargo por hora de visita supervisada

Deshabilitacion del espacio fisico en PTR:

Cargo por deshabilitacion por sitio

Uso de energia electrica en PTR:

Cargo Mensual por Kilo-watt consumido

Climatizacion en PTR:

Cargo Mensual por Kilo-watt hora disipado

Enrutamiento de Trafico de las Concesionarias Interconectadas:
Reprogramaciéon del encaminamiento del trafico

Adecuacioén de la Red para incorporar y habilitar el cédigo de portador:

Incorporacion de la numeracion de portador y habilitacion de su encaminamiento

Mantencion de la numeracion en la red movil de la concesionaria

Funciones Administrativas suministradas a Portadores por Comunicaciones correspondientes al Servicio Telefénico

de Larga Distancia:

Medicién

Cargo por registro

Tasacion

Cargo por registro
Facturacion

Cargo por registro facturado
Cobranzas

Cargo por documento emitido
Administracién de Saldos de Cobranza
Cargo por Registro

1.3.1 Facilidades necesarias para establecer y operar el sistema Multiportador:

Informacion sobre actualizacion y modificacion de Redes Telefonicas:
Cargo anual

Informacién de suscriptores y traficos, necesaria para operar el sistema multiportador discado y contratado:

Cargo por informe mensual
Acceso Remoto a informacion actualizada
Renta anual

1.3.2 Facilidades para establecer y operar el Sistema Multiportador Contratado

Habilitacion en lared de la concesionaria:
Cargo habilitacion del sistema multiportador contratado

Mantencion y operacion del servicio multiportador contratado en lared de la concesionaria:

Cargo mantenimiento del sistema multiportador contratado

Activacion o Desactivacion de suscriptor:
Cargo por Activacion o Desactivacion de suscriptor

Valores en pesos, incluyen IVA

Unidad Cobro
$/seg.
$/seg.
$/seg.
$/seg.

$/seg.
$/seg.

$/mes
$/mes
$/mes
$/mes
$/mes

$/mes

$/evento

$/cable

$/metro

$/metro

$/block

$/bandeja

$/block mes o $/bandeja me

$/sitio

$/m2 mes

$/metro lineal

$/hora

$/sitio

$/KWh mes

$/kWh mes

$/evento

$/nodo
$/mes

$/registro

$/registro

$/registro facturado

$/documento

S$/registro

$/afio

$/mes

$/afio

$/evento

$/mes

$/evento

$/con iva

0,2772
0,2079
0,1386
0,0292

0,0218
0,0146

33.068
55.619
138.960

10.413
32.961
116.298

49.871

456.534

161.002

18.485

240.021

272.368
1.195

268.096

18.216

16.114

14.930

268.096,29

380,77

75

103.306

86.186

0,0815

0,1628

3,70

9,6584

0,4903

69.396

71.534

1.180.609

8.905

1.681.036

4.452,9800



De acuerdo a lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 22, de los Ministerios de Transportes y Telecomunicaciones y de Economia,
Fomento y Turismo, de fecha 09 de Enero de 2014, publicado en el diario oficial el 04 de Junio de 2014, WOM S.A. informa Tarifas
vigentes a contar de las 00:00 horas del dia 24 de Febrero de 2018.

0

Servicio uso de red Unidad Cobro
Servi o de Acceso de Comunicaciones a la Red Movil

Horario Normal B/seg.
Horario Reducido $/seg.
Horario Nocturno $/seg.
Servicio de Transito de Comunicaciones a través de un PTR de la

Red Movil

Horario Normal $/seg.
Horario Reducido $/seg.
Horario Nocturno $/seg.

Servicio Interconexion en los PTRs y facilidades asociadas
Conexién al PTR opcion agregada:

Renta Mensual por E1 $/mes
Renta Mensual por puerta 1GbE $/mes
Renta Mensual por puerta 10 GbE $/mes
Conexion al PTR opcion desagregada:

Renta Mensual por E1 $/mes
Renta Mensual por puerta 1GbE $/mes
Renta Mensual por puerta 10 GbE $/mes
Desconexion

Cargo por desconexion por Evento $/evento

Adecuacion de obras civiles
Habilitacion y uso de camara de entrada por cable ingresado:

Cargo por cable ingresado $/evento
Habilitacion y uso de tunel de cable por cada cable ingresado:
Cargo por habilitacion yuso de tunel por cada cable ingresado $/metro

Infraestructura interna de soporte de los cables (canalizacion) y su

tendido por cada cable ingresado:

Cargo por adecuacion de canalizaciones por cada cable ingresado $/Mmetro
Conexion del cable a los blocks o bandejas de terminacion en el

tablero de distribucion principal, MDF (100 pares)

Conexién del cable a blocks de terminacion en el MDF $/block
Conexién del cable a los blocks o bandejas de terminacion en el
Conexiéon del cable a la bandeja de terminacion en el FDF $/bandeja

Uso de espacio fisico y seguridad , Uso de energia Electrica y
Adecuacion de espacio fisicoen PTR:

Cargo por habilitacion $/sitio
Arriendo de espacio fisico en PTR:

Cargo mensual por metro cuadrado utilizado $/M2 mes
Tendido de cable de energia:

Cargo por tendido de cable de energia $S/metro
Supervision de las visitas que realice el personal tecnico de la

Cargo por hora de visita supervisada $/hora
Deshabilitacion del espacio fisico en PTR:

Cargo por deshabi

tacion por sitio $/sitio
Uso de energia electrica en PTR:

Cargo Mensual por Kilo-watt consumido $/KWh mes
Climatizacion en PTR:

Cargo Mensual por Kilo-watt hora disipado $/kKWh mes
Enrutamiento de Trafico de las Concesionarias Interconectadas:

Enrutamiento y reprogramacion de trafico $/evento

Adecuacion de la Red para incorporar y habilitar el cédigo de
Cargo por incorporacion del numero y habilitacion de su
encaminamiento

Mantencion del numero $/Mmes

$/por centro solicitado

Funciones Administrativas suministradas a Portadores por
Comunicaciones correspondientes al Servicio Teleféonico de Larga
Distancia Internacional:

Medicion

Cargo por registro $/registro
Tasacion

Cargo por registro $/registro
Facturacion

Cargo por registro facturado $/registro facturado
Cobranzas

Cargo por documento emitido $/documento

Administracion de Saldos de Cobranza

Cargo por Registro $/registro
Facilidades necesarias para establecer y operar el sistema

Multiportador:

Informacion sobre actualizacion y modificacion de Redes

Telefonicas:

Cargo anual $/afo

Informacién de suscriptores y traficos, necesaria para operar el

sistema multiportador discado y contratado:

Cargo por informe mensual $/mes
Acceso Remoto a informacion actualizada

Renta anual $/afo

Facilidades para establecer y operar el Sistema Multiportador
Contratado
Habilitacion en la red de la concesionaria:

Cargo habilitacion del sistema multiportador contratado $/evento

Mantencion y operacion del servicio multiportador contratado en la
red de la concesionaria:
Cargo mantenimiento del sistema multiportador contratado $S/Mmes

Activacion o Desactivacion de suscriptor:
Cargo por Activacion o Desactivacion de abonados $/evento

Valores en pesos, incluyen IVA

$/con iva

0,1874
0,1404
0,0937

0,0134
00,0101
0,0067

31.
52.
132.

31

49.

450.

155.

239.

271.

268.

18.

15.

14.

268.

515
973
276

953
412
110.

719

969

586

859

.581

502

607

769

294

270

957

769

380,88

74,97

103.

86.

460

313

00,0746

0,1492

3,4186

22,78

00,4478

69.

71.

1.182.

8.

1.626.

a.

495

681

320

919

644

460



